АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                «ХАДА-БУЛАКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОНА»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.ст. Хада-Булак

15 февраля 2022 года                                                                                  № 03
О создании Совета общественности

в сельском поселении
«Хада-Булакское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Создать Совет общественности в сельском поселении «Хада-Булакское»

   2. Утвердить состав рабочей группы Совета общественности в сельском поселении «Хада-Булакское» ( Приложение 1).
   3. Утвердить Положение о Совете общественности в сельском поселении «Хада-Булакское».

   4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации, библиотеке.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  «Хада-Булакское»                         А.С.Пешкова
  Приложение 1
                                                                                          Утверждено
 постановлением
                                                                                          администрации сельского
                                                                                         поселения «Хада-Булакское»
от  «15»  февраля 2022 г. № 03
СОСТАВ СОВЕТА ОБЩЕСТВЕННОСТИ В СЕЛЬСКОМ     ПОСЕЛЕНИИ  «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
1.Пешкова Анастасия Сергеевна– глава сельского поселения «Хада-Булакское»;

2. Зарыпова Елена Владимировна – директор (МБОУ Хадабулакская основная общеобразовательная школа);
3. Тренёва Екатерина Станиславовна – фельдшер ФАП;
4. Павлов Дмитрий Станиславович – депутат Совета сельского поселения «Хада-Булакское»;
6. Сенеджук Юрий Михайлович - депутат Совета сельского поселения «Хада-Булакское»;

7 . Фатюшина Светлана Диамидовна - библиотекарь
 8.Литвинская Елена Павловна-участковый специалист
Утверждено
постановлением администрации

сельского поселения «Хада-Булакское»

от «15» февраля 2022 г. № 03
ПОЛОЖЕНИЕ
О Совете общественности в сельском поселении
«Хада-Булакское»

                            1 Общие положения
Совет общественности создается для:

       1.1 организации работы с трудными детьми, неблагополучными семьями;
       1.2 выявление детей и подростков, нуждающихся в защите и поддержке  общества;
       1.3 обеспечения взаимодействия в организации культурно-массовых мероприятий;
Совет общественности является постоянно-действующим органом для:

        1.4 выработки общих решений в работе с трудными детьми, неблагополучными  семьями, социально незащищенной молодежью;
        1.5 заслушивание и обсуждение вопросов, касающихся организации работы с трудными детьми, неблагополучными семьями, социально незащищенной молодежью;
        1.6 разработка перспективных направлений развития в вышеобозначенной области;
        1.7 анализа и корректировки деятельности всех общественных организаций и структуру по вышеобозначенному направлению.

2. Организация деятельности Совета общественности
        2.1 Председатель Совета общественности выбирается из числа членов Совета

общественности сроком на один год;
       2.2 Заседания Совета общественности проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца и оформляются протоколом;
       2.3 Совет общественности организует свою работу в соответствии с планом работы, утвержденным главой администрации сельского поселения.

3. Основные задачи Совета общественности
      3.1 Участие в предварительном рассмотрении и разработке решений по проблемам, касающихся работы с трудными детьми, неблагополучными семьями и социально незащищенной молодежью;
      3.2 Подготовка предложений по решению проблем, касающихся работы с трудными детьми, неблагополучными семьями и социально незащищенной молодежью;
      3.3Подготовка предложений и реализация программ, проектов по работе с трудными детьми, неблагополучными семьями и социально незащищенной молодежью.

                          4.Обязанности членов Совета общественности
      4.1 Председатель Совета общественности осуществляет руководство Советом через совместную деятельность с членами Совета, осуществляет функцию координации деятельности всех членов Совета, проводить плановую работу по подготовке заседания Совета, отчитывается о своей деятельности главе администрации сельского поселения;

       4.2 Члены Совета общественности принимают активное участие в заседаниях Совета, планируют свою деятельность, информирует председателя Совета о своей деятельности, принимают совместное решение, организуют работу по выполнению принятых решений.

5. Права Совета общественности
Совет общественности для осуществления своей деятельности и в пределах своей компетенции имеет право:

5.1. Заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях информацию должностных лиц, связанных  по роду своей деятельности с детьми, подростками, молодежью;
5.2. Создавать при необходимости рабочие группы для подготовки предложений, разработки программ, проектов, нормативных актов по проблемам, связанным с детьми, подростками, молодежью;
5.3. Запрашивать для работы Совета общественности информацию от организаций, предприятий и др. структур, находящихся на территории сельского поселения, и связанных по роду своей деятельности с детьми, подростками и молодежью.